r*

*§
rÊíII*#t

'REFETT,RA
MUNrclpAL DE

'ANTA
MAR,A Do oEsrE - EsrAoo ooftFxr

CNPJ: 95.0E4.544/000í -28

"* t rrs.:-à3í

nlF

uNtÃo E TRABALHo
GEsTÃo 2o I 3/20 I ó

RUA JosE DE FRANçA PEREIRA, N' lo - cEP.r 85.2t0.000 . FoNETFAX: (ort2) 3óaa.l t 3tlrzta

ATA DE LIC|TAçÃO No.043/2013

PROGESSO LICITATÓNIO NO. 036/2013

EDTTAL DE TOMADA DE PREçOS No. 008/2013

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU ENTIDADE ESPECIALIZADA
PARA A ELABORAçÃO DE EDITAL E REALTZAÇÃO / EXECUÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO, PARA O QUADRO PERMANENTE DOS SERÚIDORES .

PÚBLICoS Do MUNIcíPIo DE SANTA MARIA Do oEsTE - PR".

Aos 17 (Dezessete) dias do mês de Junho (06) do ano dois mil e treze (2013), nesta
cidade de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal,
sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente o Sr. José Maria
Diogo de Deus, Luciane Terezinha lanze e Jairo José Menezes, Presidente, Membro e
Suplente da Comissão de Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto no.
10212013, e aí sendo 09h00min, pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar
do processo Licitatório no. 036/2013 elaborado na Modalidade Tomada de Preços no.

oo8/2013, que tem por objeto a "CONTFIATAçÃO DE EMPRESA OU ENTIbADE
ESPEC|ALTZADA PARA A ELABORAÇÃO DE EDTTAL E REALTZAÇÃO t
EXECUçÃO DE CONCURSO pÚBLtCO, PARA O QUADRO PERMANENTE
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICíPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
- PR". Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação - TOMADA, foi expedido
em data de 13 de Maio de 2013 e sua publicação se deu no dia 14 de Maio de 2013, no
Jornal Correio do Cidadão edição n.o 708. Retirou o edital para participar da presente
licitação as seguintes empresas: 01) EPL - EMPRESA PARANAENSE DE LICITAçOES
LTDA - ME, situada na Av. Dom Pedro l, 162, Sobreloja - Jardim lndependência, inscrita
no C.N.P.J. n.o 09.496.620/0001-38; 02) SOCIEDADE DE DESENVOLVIMENTO VALE
DO BANDEIRANTES, situada na Rua Coripheu de Azevedo Marques, 65, Centro,
Maringá - Pr, inscrita no C.N.P.J. n.o 13.309.336/0001-82, 03) AVR ASSESSORIA
TECNICA - LTDA, situada na Rua Sinop, 631, Município de lporã - PR, inscrita no
C.N.P.J. n.o 05.906.962/0001-28; 04) PERSONA CAPAGITAçAO ASSESSORIA E
CONSULTORIA EIRELE, situada na Rua Rio Grande do Sul, 2885, Coester, Município de
Fernandópolis - SP, inscrita no C.N.P.J. n.o 07.708.81410001-24; 05) ABCON
ASSESSORIA BRASILEIRA DE CONCURSOS LTDA, situada na Rua DoutOr SandiNO

Erasmo de Amorim 195, Bairro Jardim Maria Luiza, Município de Cascavel - PR, inscrita
no C.N.P.J. n.o 08.186.006/0001-07; 06) VERSATHA PROJETOS E TREINAMENTOS
LTDA, situada na Rua Raul de Carvalho, 2482, Boa Vista, Município de São José do Rio
Preto - SP, inscrita no C.N.P.J. n.o 11.332.80210001-15; 07) CONSESP - CONCURSOS,
RESTDÊNChS MÉDICAS, AVALTAÇÕES E PESQUISAS LTDA, situada na Rua Maceio,
68 Bairro Metrópole, Município de Dracena - SP, inscrita no C.N.P.J. n.o

07.056.558/0001-38. Sendo que nesta data verificou-se o protocolo somente das
seguintes empresas 0í) ABCON - ASSESSORIA BRASILEIRA DE CONCURSOS
LTDA, situada na Rua Doutor Sandino Erasmo de Amorim 195, Bairro Jardim Maria
Luiza, Município de Cascavel - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 08.186.006/0001-07; 02) AVR
ASSESSORIA TÉCNICA - LTDA, situada na Rua Sinop, 631, Município de lporã - PR,

inscrita no C.N.P.J. n.o 05.906.962/0001-28; 03) CONSESP - CONCURSOS,
RESTDÊNC|AS MÉDICAS, AVALIAçOES E PESQUISAS LTDA, situada na Rua Maceio,

lt@ $

drffir

11§ )ee

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2o I 3/20 I ó

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684 .51110001 -28

RUÂ JOSE DE FRANçA PEREIRA, N. l0 - CEP.: 85.2r0-OOO . FONETFAX: (Oa2) 3ó,ta-tt!11211

68 Bairro Metrópole, Município de Dracena - SP, inscrita no C.N.p.J. n.o
07.056.558/0001-38 e 04) EpL - EMPRESA PARANAENSE DE LtCtrAçÕES LTDA -
ME, situada na Av. Dom Pedro l, 162, Sobreloja - Jardim lndependência, inscrita no
C.N.P.J. n.o 09.496.620/0001-38, quais foram protocolados sua documentação até a data
e hora aprazada, seus envelopes de Habilitação Proposta Técnica e Proposta de Preços,
para esta. sessão. Após iniciada a sessão de abertura dos envelopes a Comissão
passaram a rubricar os envelopes apresentados pelas empresas licitantes, sendo
procedida a abertura do envelope "1" da Documentação, sendo que todos os documentos
que nele se continha foram rubricados pela Comissão de Licitações. Em análise dos
mesmos, verificou-se que os licitantes apresentaram todos os documentos solicitados no
edital e anexos, sendo declaradas HABILITADAS, pela Comissão de Licitação. Em
seguida passou-se a próxima fase do certame. Efetuada a abertura do envelope 2-
PROPOSTA TÉCNICA das licitantes e após analise de seu conteúdo verificou-se que as

estavam condizentes com o edital e seus anexos conforme tabela abaixo:

Ficando então as licitantes com as Propostas Técnicas consideradas completas e em
conformidade com as exigências do Edital, sendo então efetuada a abertura do envelope
3- PROPOSTA DE PREÇOS das licitantes e após analise de seu conteúdo verificou-se
que as propostas estavam condizentes com o edital ficando a Nota de Preços, conforme
tabela abaixo:

ABCON
ASSESSORIA
BRASILEIRA DE
CONCURSOS LTDA

AVR ASSESSORIA
TÉCNICA. LTDA

CONSESP
CONCURSOS,
RESIDENCIAS
MÉDtCAS,
AVAL|AçÕES
PESQUISAS LTDA

E

EPL EMPRESA
PARANAENSE DE
LrcrTAçÕES LTDA -
ME

ITEM 5.2.1.2
a) 40 a) 36 13a) a) 17
b) 30 b) 20 b) 02 b) í3
c) 30 c) 20 c) 30 c) 54

ITEM 5.2.1.3
TOTAL PF = 100 TOTAL PF = 76 TOTAL PF = 45 TOTAL PF = 84
ITEM 5.2.1.4
NT=100x100/100
TOTAL NT = 100

NT=100x76/100
TOTAL NT = 76

NT=100x45/100
TOTAL NT = 45

NT=100x84/100
TOTAL NT = 100

BRASILEIRA
CONCURSOS LTDA

17

DE - LTDA

12.1

RESIDÊNCIAS MÉDICAS,
AVALIAçÓES E PESQUISAS
LTDA

13.
NP=

RSOS,

+

100
+

NP=71

NF=
100
+

NP=1

NF= +

11p = Z.ZOO.,O9+9.521.60
100

NF = 6.000.00+2.858,.80
100

NF = 4.560,00+4.000,00
100

TOTAL NF = 62,21TOTAL NF = 88,58 TOTAL NF = 85,60

1

EPL -
DE LICITAçÕES LTDA. ME

NP=
14. 00 00

100

Assim verificando a classificação dos proponentes em ordem decrescente dos Valores
das Notas Finais foi vencedora do presente certame ABCON ASSESSORIA
BRASILEIRA DE CONCURSOS LTDA, situada na Rua Doutor Sandino Erasmo de
Amorim 195, Bairro Jardim Maria Luiza, MunicÍpio de Cascavel - PR, inscrita no C.N.P.J.
n.o 08.186.006/0001-07. Em seguida o presidente da comissão abre prazo para o q

W,

ns.,\q0

uNrÃo E TRABALHo
GEsrÃo 2o r 3/20 r ó

pREFEtTURA MUNtctpAL DE sANTA MARTA Do oESTE - EsrADo Do pARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

RUAJOSE DE FRANçA PEREIRA, N'l0 - CEP.:85.230-000 - FONETFAX: (0r2) 36aa-ll3rll241

interesse de ição de recurso aos participantes. Como nada mais houve, encerrou-
sea e por solicitação da comissão de licitação eu Fernando

digitei a presente ata, que vai assinada pela
comissão e

José
Presi

a de Deus t'"'"T"'#' nha lanze

Jairo@," nezes
Suplente